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Outros serviços Olho no Carro

Dados principais do veículo

Placa ODN7H58

Renavam 00495116599

Fabricação 2012

Dados auxiliares

Tipo de carroceria Não Aplicável

Caixa câmbio 12411737

Núm carroceria

Cotação de seguro

Faça a cotação do seu seguro no app do nosso

parceiro, com condições especiais! Aproveite os

benefícios da nossa parceria com a Gringo

GRÁTIS

Quantidade de

proprietários

4

Chassi remarcado

Tudo Ok

Restrições nacionais

Possui Problemas

Restrições estaduais

Tudo Ok

Detalhes Renajud

Tudo Ok

Gravame

Tudo Ok

Débitos e multas

Fique Atento

Leilão

Tudo Ok

Batida integral ou

parcial

Tudo Ok

Aceitação em seguros

Tudo Ok

Aceitação em

comercialização

Tudo Ok

Histórico de roubo e

furto

Tudo Ok

Recall

Fique Atento



Marca e modelo CHEVROLET/CELTA

Cor BRANCA

Procedência NACIONAL

Chassi 9BGRP48F0DG170713

Número do motor NAB446884

Ano do modelo 2013

Tipo de veículo AUTOMOVEL

Combustível ALCOOL/GASOLINA

Município SERRA

Eixo traseiro

Tração 200

Cap passageiro 5

Cilindradas 1000

Potência 78

Terceiro eixo

PBT

Cap carga

Faturamento

Tipo de doc faturado JURÍDICA

Doc faturado 30570022000310

Detalhamento das versões

Versão Código FIPE Valor atual Garantia Veloc. máxima Consumo urbano Consumo rodoviário Dados completos da versão

SPIRIT/ LT 1.0 MPFI 8V FLEXP. 5P 004321-4 R$ 31.561,00 1 ano 161 km/h 7,6 km/l (A) / 10,7 km/l (G) 8,7 km/l (A) / 12,8 km/l (G) Mais detalhes

A Olho no Carro não acessa e nem disponibiliza qualquer informação de

dados pessoais dos proprietários, zelando pelo sigilo e atuando em

conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados (Lei 13.709). O histórico

de proprietários só aparecerá na consulta caso conste na base de nossos

fornecedores.

Histórico de proprietários

Quantidade total de proprietários encontrados 4

Primeiro registro encontrado 11/2012

Último registro encontrado 06/2019

UFs que o veículo já esteve emplacado ES

Observação
A Olho no Carro não compartilha dados pessoais de proprietários de veículos. Atuamos com sigilo e em conformidade com a

Lei Geral de Proteção de Dados (Lei nº 13.709/2018). O histórico agregado de proprietários será exibido apenas se estiver

disponível na base de dados de nossos fornecedores. Para mais informações, acesse nossa Política de Privacidade.

Dados cadastrais nacionais

Município SERRA

Situação CIRCULACAO

Dados cadastrais estaduais

Situação CIRCULACAO

Espécie PASSAGEIRO

https://www.olhonocarro.com.br/politica-de-privacidade/


Espécie PASSAGEIRO

Tipo Chassi NORMAL

Cor BRANCA

Número DI

UF ES

Nº Motor NAB446884

Tipo AUTOMOVEL

Combustível Álcool/Gasolina

Tipo Chassi NORMAL

Cor BRANCA

Categoria PARTICULAR

Nº Motor NAB446884

Combustível

Restrições nacionais

Restrições 1 ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrições estaduais

Não foram encontradas restrições estaduais para o veículo consultado

Certificado de Segurança Veicular (CSV-INMETRO)

Acesse a página de validação de CSV no site https://www.gov.br/pt-br

Obs: Sempre verifique o documento do veículo para outras restrições, observações ou CSV!

Detalhes Renajud

Não foram encontradas informações de renajud para o veículo consultado

Gravame

Não foram encontrados dados nas bases consultadas

Débitos e multas

IPVA (2025) R$ 89,60

IPVA (2025) R$ 89,58

IPVA (2025) R$ 89,58

IPVA (2025) R$ 89,58

IPVA (2025) R$ 89,58

IPVA (2025) R$ 89,58

IPVA (2025) R$ 456,87

Licenciamento (2025) R$ 226,44

PAGAR DÉBITOS

https://www.gov.br/pt-br


Monitore e pague todas as suas Multas e
Débitos de uma vez só! E caso prefira, parcele
em até 12 vezes no cartão de crédito com a
parceria Olho no Carro e Gringo. Simule seu
parcelamento e deixe a gente te ajudar com

isso!

Leilão

Não foram encontrados dados nas bases consultadas

Batidas de indenização integral ou parcial

Descrição

NÃO CONSTA REGISTRO DE BATIDA DE INDENIZAÇÃO INTEGRAL OU PARCIAL PARA O VEÍCULO INFORMADO 😃

Aceitação em seguros

Parecer da seguradora

Veiculo não possui indicios que causem recusa na aceitação de Seguros

Risco de recusa em comercialização

Placa ODN7H58

Chassi 9BGRP48F0DG170713

Análise Veículo com baixo risco de recusa em comercialização 😃

Observação

O risco de comercialização leva em consideração, além das informações restritivas,

como leilão, sinistro, roubo, recall e restrições, outros fatores como o tempo de uso, se

ele é nacional ou importado, a taxa de aceitação do modelo no mercado e as vistorias

prévias. Por conta disso, mesmo que o veículo consultado não tenha nenhuma

restrição, ele pode ter um risco médio ou alto de ser recusado na hora da revenda.

Histórico de roubo e furto

Não foram encontrados dados nas bases consultadas

Recalls Emitidos para este Modelo

Nº Data Defeito Dados Completos da Versão

1 29/07/2020 Sistema de airbag Mais detalhes

Recalls pendentes



Não foram encontrados Recalls Pendentes nas bases consultadas

Custo médio de manutenção do veículo

Desgaste Peças de 0 a 100.000 km R$ 14.240,39

Revisão de 0 a 100.000 km R$ 9.204,00

Total Custo Previsto R$ 23.444,39

Detalhamento do custo médio por quilometragem

Km Revisão Desgaste Peças

De 1 a 10.000 km R$ 352,00 R$ 44,02

De 10.001 a 20.000 km R$ 784,00 R$ 940,72

De 20.001 a 30.000 km R$ 948,00 R$ 44,02

De 30.001 a 40.000 km R$ 648,00 R$ 4.616,22

De 40.001 a 50.000 km R$ 1.408,00 R$ 44,02

De 50.001 a 60.000 km R$ 1.000,00 R$ 2.298,25

De 60.001 a 70.000 km R$ 704,00 R$ 44,02

De 70.001 a 80.000 km R$ 952,00 R$ 4.616,22

De 80.001 a 90.000 km R$ 948,00 R$ 44,02

De 90.001 a 100.000 km R$ 1.460,00 R$ 1.548,88

Review do nosso blog

Chevrolet Celta (2001 – 2015) – Avaliação, review e opinião



Conheça os principais detalhes do Chevrolet Celta e saiba quais são os seus principais pontos fortes e

fracos.

O Chevrolet Celta foi apresentado ao mercado brasileiro no segundo semestre de 2000. Chamado

inicialmente de Arara Azul, o projeto de um novo compacto ambicionava ser o carro mais barato do país

e, para isso, a GM promoveu severos cortes de custo.

Assim, foi lançado um modelo que trazia apenas o mais elementar para um carro, algo que foi mudando

com o passar dos anos e os índices de vendas.

LEIA O REVIEW COMPLETO

Opinião do Dono

Veja o que o proprietário e pessoas que já tiveram esse modelo falaram

sobre ele.

Histórico de Manutenção do Veículo

Não foram encontrados Históricos de Manutenção do Veículo nas bases consultadas

Principais falhas para este modelo

Falha 1

Desequilíbrio da razão ar-combustível no banco 1

8,33 %

Falha 2

Falha no aquecimento da sonda SO2 B1S2

8,29 %

Falha 3

Falha no sistema do catalisador - Eficiência abaixo do limite, banco 1

5,46 %

Falha 4

Falha no sensor de temperatura do evaporador

4,29 %

Falha 5

Falha no módulo de controle do atuador A da borboleta - Desempenho

4,20 %

https://www.olhonocarro.com.br/blog/avaliacao-review-e-opiniao-chevrolet-celta?utm_source=site&utm_medium=consultas&utm_campaign=reviews-blog-e-parceiros


Cotação Seguro Auto

SPIRIT/ LT 1.0 MPFI 8V FLEXP. 5P

Valor Médio Seguro R$ 2.333,00

Valor Médio Franquia R$ 2.284,00

COTAR SEGURO

Valores apresentados levam em consideração um seguro com as seguintes

características:

Cobertura: Colisão, Incêndio e Roubo

Falha 6

Falha no sistema de controle do atuador da borboleta - Potência limitada forçada

3,77 %

Falha 7

Chave - transponder incorreto

3,62 %

Falha 8

Falha no sinal do imobilizador

3,57 %

Falha 9

Falha sonda lambda - Tensão baixa do circuito Banco 1, sensor 1

2,86 %

Falha 10

Falha na ignição do motor com baixo combustível detectado

2,73 %

DETALHAR FALHAS



Franquia: 50% (Reduzida)

Cobertura para Terceiros: Danos Materiais (DM) e Danos Corporais (DC) com

limite de até R$ 100.000,00

Cobertura de Vidros: Completa (vidros, retrovisor, farol e lanternas)

Valor da Cobertura: 100% da tabela FIPE

Classe Bônus: Sem Classe Bônus

Essa cotação é uma média de valor calculada para o modelo do veículo consultado, simulando uso pessoal e
rotineiro, como idas ao trabalho, compras e lazer.

Obs: O valor mostrado nessa simulação pode variar de acordo com as informações fornecidas no ato da
contratação do seguro, ou até mesmo na recusa do seguro por políticas internas.

Indicado para você

Veículo

Combustível / Consumo

Veículo
Celta Spirit/ LT 1.0 MPFI 8V

FlexP. 5p
Fiesta 1.6 8V Flex/Class 1.6

8V Flex 5p
Gol Comfortline 1.0 T. Flex

8V 3p
Bravo ESSENCE Dualogic

1.8 Flex 16V 5p

Consumo Urbano 10,7 km/l 9,7 km/l 12,9 km/l 8,9 km/l

Consumo
Rodoviário

12,8 km/l 12,4 km/l 14,5 km/l 10,9 km/l

Potência 78 cv 107 cv 76 cv 132 cv

Consultado

Celta Spirit/ LT 1.0
MPFI 8V FlexP. 5p

Ano
null

Pontuação
1

Fiesta 1.6 8V
Flex/Class 1.6 8V

Flex 5p

Ano
null

Pontuação
2

Gol Comfortline
1.0 T. Flex 8V 3p

Ano
null

Pontuação
6

Bravo ESSENCE
Dualogic 1.8 Flex

16V 5p

Ano
null

Pontuação
4

Essa é uma informação que preparamos especialmente para você, com sugestões de outros veículos que possam ser do seu
interesse.



Mais detalhes

Peso/potência 11,3 km/cv 10,1 km/cv 12,4 km/cv 10,2 km/cv

Aceleração de 0-
100

13,4 s 12,0 s 13,4 s 9,9 s

Porta-mala 260 litros 305 litros 285 litros 400 litros



Dados do Veículo de Placa ODN7H58 Em 02/04/2025
Placa
ODN7H58

Renavam
00495116599

Placa Anterior
ODN7758/ES

Tipo
6-AUTOMOVEL

Categoria
1-Particular

Espécie
1-Passageiro

Lugares
5

Marca/Modelo
149560-CHEVROLET/CELTA 1.0L LT
(Nacional)

Fabricação/Modelo
2012/2013

Potência
78 

Combustível
16-Alcool-Gasol

Cor
4-BRANCA

Carroceria
999-NAO APLICAVEL

Nome do Proprietário
EDSON SANTOS RANGEL

Recadastrado DETRAN
DetranNet

Proprietário Anterior
EDSON SANTOS RANGEL

Origem dos Dados do Veículo
CADASTRO

Município de Emplacamento
SERRA

Último CRLV emitido
2019 em 18/12/2019 através do Registro de
Veículo (CRV)(Via 1)

Último Exercício
Licenciado
2024

Adquirido em
03/06/2019

Situação
Em Circulação

Restrição à Venda
Alienação Fiduciária em favor de BANCO J SAFRA SA

Informações do Contrato e/ou Aditivo
Contrato nº 0104900010056433 registrado
em 07/06/2019

Informações PENDENTES originadas das financeiras via SNG - Sistema Nacional de Gravame
Registro de Baixa de Alienação Fiduciária informado por BANCO J SAFRA SA em 28/05/2021 às
06h13min para EDSON SANTOS RANGEL

Indicativo de Clonagem (informação de
responsabilidade do proprietário)
Não

Impedimentos
Nenhum impedimento registrado até esta data

Averbação judicial
Não

Intenção de venda
Não

Débitos Emitir DUA
 
 Total dos débitos R$ 763,94. VencimentoNominal(R$) Corrigido(R$)Desconto(R$)Juros(R$) Multa(R$) Atual(R$)
  Licenciamento Anual 2025 18/09/2025 226,44 226,44 0,00 0,00 0,00 226,44
  IPVA 6ª Cota 2025 18/09/2025 89,60 89,60 0,00 0,00 0,00 89,60
  IPVA 5ª Cota 2025 18/08/2025 89,58 89,58 0,00 0,00 0,00 89,58
  IPVA 4ª Cota 2025 15/07/2025 89,58 89,58 0,00 0,00 0,00 89,58
  IPVA 3ª Cota 2025 13/06/2025 89,58 89,58 0,00 0,00 0,00 89,58
  IPVA 2ª Cota 2025 12/05/2025 89,58 89,58 0,00 0,00 0,00 89,58
  IPVA 1ª Cota 2025 10/04/2025 89,58 89,58 0,00 0,00 0,00 89,58
  IPVA Cota Única 2025 10/04/2025 537,50 537,50 80,63 0,00 0,00 456,87

Infrações em Autuação
Nenhuma Notificação de Autuação realizada para este veículo até o momento.

Penalidades (Multas)
Nenhuma multa em aberto cadastrada para este veículo até o momento.

Recursos Infração
Nenhuma Processo de Recurso de Infração cadastrado para este veículo até o momento.

Acompanhamento de Processo
Processo Situação Data/Hora Ciretran Motivo
36357513/2019  Abertura  18/12/2019 09:23:06  CDV    
  Emissão CRV  18/12/2019 14:38:59  09 - CRT SAO MATEUS   
  Validado  18/12/2019 12:50:12     
  Procedimento Registrado (BIN)  18/12/2019 12:55:08     

 

02/04/2025, 10:21 DETRAN/ES - Dossiê Consolidado de Veículo

https://publicodetran.es.gov.br/ConsultaVeiculo/NovoConsultaVeiculoES.asp 1/1



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00495116599

Placa ODN7H58

CPF/CNPJ 125.494.307-27

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: ODN7H58

Código RENAVAM: 00495116599

CPF/CNPJ do Proprietário: 125.494.307-27

Nome do Proprietário: EDSON SANTOS RANGEL

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: CHEVROLET/CELTA 1.0L LT

Ano Fabricação: 2012

Ano Modelo: 2013

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 78

Cilindradas: 1000

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

02/04/2025, 11:02 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/12549430727/ODN7H58/00495116599 1/2



02/04/2025, 11:02 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/12549430727/ODN7H58/00495116599 2/2

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/


Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

ODN7H58

Renavam

00495116599

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, LUCAS

Sair 

02/04/2025, 11:02 Portal de Multas de Trânsito

https://servicos.dnit.gov.br/multas/consulta-multas/veiculo 1/1

http://gov.br/
http://gov.br/
http://gov.br/
https://www.labtrans.ufsc.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/transportes/pt-br/assuntos/transito/conteudo-Senatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat


NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

ODN7H58 Não 00495116599

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!

02/04/2025, 11:03 nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=lK_sqFg6HdkGOn-k1W-cwnj9.WILDFLY-HC08:host-nda2-08

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf;jsessionid=lK_sqFg6HdkGOn-k1W-cwnj9.WILDFLY-HC08:host-nda2-08 1/1

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/consultar-debitos


AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

ODN7H58
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

00495116599

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

 

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos

02/04/2025, 11:03 Auto PRF: Consulta Pública de Débitos

https://pesquisa-auto.prf.gov.br/#/pesquisa/listar-debitos?licenciadoNoExterior=false&placa=ODN7H58&renavam=00495116599 1/1

https://nadaconsta.prf.gov.br/nada_consta/index.jsf
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/pt-BR/policies/terms/


Certidão Negativa de Débitos para com a Fazenda Pública Estadual - MOD. 2

 

Certidão Nº 20250000526393

 
Identificação do Requerente: CPF N° 125.494.307-27

        Certificamos que, até a presente data, não existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa 
Física acima especificado, ficando ressalvada à Fazenda Pública Estadual o direito de cobrar quaisquer 
dívidas que venham a ser apuradas.

        Certidão emitida via Sistema Eletrônico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento 
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto nº 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

        Certidão emitida em 02/04/2025, válida até 01/07/2025.

        A autenticidade deste documento poderá ser confirmada via internet por meio do endereço 
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agência da Receita Estadual.

Vitória, 02/04/2025.

Autenticação eletrônica: 0022.4D3D.2220.9C47

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA



Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 00495116599

Placa ODN7H58

CPF/CNPJ 125.494.307-27

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.

02/04/2025, 12:04 Portal de Serviços SENATRAN

https://portalservicos.senatran.serpro.gov.br/#/veiculos/consultar/detalhes/12549430727/ODN7H58/00495116599 1/1

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/

